Информация о реализации Национальных проектов в Междуреченском муниципальном районе 

на «30» декабря   2021 года

	№ п/п
	Национальный проект
	Перечень объектов капитального строительства, подлежащих строительству, реконструкции, капитальному ремонту
	Сведения о муниципальных нормативных правовых актах, принятых для реализации национальных проектов
	Общая информация за истекший период 2021 г. об участии администрации Междуреченского муниципального района в реализации приоритетных национальных проектов

	
	
	
	
	Мероприятия запланированные к выполнению в 2021 г.
	Заключенные контракты
нет/ да (дата и №) 
	Предусмотрено в бюджете Объем денежных средств 

выделенных на 

реализацию в 2021 году (тыс. руб.)
	Объем денежных средств, выделенных на реализацию (тыс. руб.)
на отчетную дату

	
	
	
	
	
	
	ФБ*
	ОБ*
	МБ*
	ВИ*
	ФБ*
	ОБ*
	МБ*
	ВИ*

	1
	ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА

НП «Формирование комфортной городской среды»
	Благоустройство дворовых территорий
	Решение Представительного Собрания района от 18.12.2020 № 54 «О бюджете района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

Постановление администрации Междуреченского муниципального района от 13.12.2017 № 618 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Шуйское сельского поселения Сухонское Междуреченского муниципального района на 2018-2024 годы»
	Благоустройство дворовой территории по адресу: с. Шуйское, ул. Горького, д.7
	Да
№ 013030002430000035001 от 10.11.2020
	83,8
	168,9
	30,9
	
	83,8
	168,9
	30,9
	

	
	
	Благоустройство общественных территорий
	Решение Представительного Собрания района от 18.12.2020 № 54 «О бюджете района на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов»;

Постановление администрации Междуреченского муниципального района от 13.12.2017 № 618 «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории села Шуйское сельского поселения Сухонское Междуреченского муниципального района на 2018-2024 годы»
	Благоустройство детской площадки  в с. Шуйское
	Да

 № 0130300024320000039001

 от 25.11.2020

	248,7
	123,4
	37,2
	0
	248,7
	123,4
	37,2
	0

	2
	КУЛЬТУРА 
НП «Культурная среда
	Капитальный ремонт здания Игумницевского филиала БУК ММР «Центр культурного развития» в д. Игумницево
	Постановление администрации Междуреченского муниципального района об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Междуреченском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	Капитальный ремонт здания Игумницевского филиала БУК ММР «Центр культурного развития» в д. Игумницево, ул.Юбилейная д.10
	Да 
№ 0830500000221008250001 от 16.05.2021
	0
	2249,2
	22,7
	0
	0
	2249,2
	22,7
	0

	3
	КУЛЬТУРА

НП «Творческие люди»
	Государственная поддержка лучших работников сельских учреждений культуры и лучших сельских учреждений культуры
	Постановление администрации Междуреченского муниципального района об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и туризма в Междуреченском муниципальном районе на 2021-2025 годы»
	Приобретение мультимедийного оборудования и оргтехники для детского филиала МБУК «Междуреченская ЦБС»
	нет
	100,0
	4,2
	0
	0
	100,0
	4,2
	0
	0

	4
	ЖИЛЬЕ И ГОРОДСКАЯ СРЕДА

НП

«Обеспечение устойчивого сокращения непригодного для проживания жилищного фонда"
	Переселение граждан из аварийного жилищного фонда
	Постановление администрации Междуреченского муниципального района об утверждении муниципальной программы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда Междуреченского муниципального района на 2019 -2025 годы»
	Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Шейбухта

Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в п.Федотово

Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в п.Текстильщики Тотемского района

Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Куркино Вологодского р-на

Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в г.Вологда
Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Куркино
Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в п.Грибково


	Да 

№ 0130300024321000008001 от 13.04.2021

№ 0130300024321000012001 от 26.04.2021

№ 0130300024321000013001

№ 0130300024321000016001 от 13.05.2021
№ 0130300024321000017001 от 13.05.2021
№ 0130300024321000022001 от 16.06.2021

№ 0130300024321000038001 от 21.09.2021
	15572,9
	648,9
	2,2
	0
	14011,1
	583,8
	1,1
	0



	
	
	
	
	Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Куркино Вологодского района
Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Мосейково Вологодского района

Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Шуйское Междуреченского района Вологодского района

Приобретение благоустроенного жилого помещения (квартиры) в с.Шуйское Междуреченского района Вологодского района


	№ 0130300024321000034001 от 
23.08.2021

№ 0130300021432100004001 от 05.10.2021

№ 0130300024321000045001 от 19.11.2021
№ 0130300024321000047001 от 22.11.2021
	
	
	
	
	
	
	
	

	5
	ДЕМОГРАФИЯ

НП «Финансовая поддержка при рождении детей»
	Отдельные категории граждан - получатели субсидии (13 получателей)
	Постановление администрации Междуреченского муниципального района от

04.10.2019 № 476 «О муниципальной программе «Совершенствование системы управления муниципальным имуществом и земельными ресурсами Междуреченского муниципального района на 2020-2024 годы»
	Предоставление единовременной денежной выплаты взамен предоставления земельного участка гражданам, имеющим трех  и более детей
	
	0
	2947,8
	0
	
	0
	2479,8
	0
	0

	6
	ЭКОЛОГИЯ

НП «Комплексная система обращения с твердыми коммунальными отходами» 
	Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	Постановление администрации Междуреченского муниципального района от

11.11.2021 № 513 «О внесении изменений в постановление от 29.09.2020 № 398»
	Приобретение контейнеров для раздельного накопления твердых коммунальных отходов
	№ 0830500000221003276001 от 07.12.2021
	23,6
	566,4
	0,2
	
	0
	14,1
	338,7
	0,1


ФБ* - средства федерального бюджета

ОБ*- средства областного бюджета

МБ* - средства муниципального бюджета

ВИ* - внебюджетные источники

